



PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

Nº da Proposta

04311955000123010

Ano

2023

CNPJ

04311955000110

Beneficiário

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MARICA

Esfera Administrativa

03

Tipo de Beneficiário

FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

Dirigente

MARCELO COSTA VELHO MENDES DE AZEVEDO

CPF do Dirigente

08702391716

População

212.470

Telefone

2126341303

Município

MARICÁ

CEP

24.900-001

Endereço

DOMICIO DA GAMA, CENTRO

E-mail

assuntosfederarivos@marica.rj.gov.br

RECURSO DA PROPOSTA

Recurso

EMENDA PARLAMENTAR

Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL

Composição

EMENDA

Número

27760011

Valor

92.346,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ

29131075000193

Nome

CEO

CNES

5874211

Tipo de Unidade

AMBULATORIO

Endereço

AV PREFEITO IVAN MUNDIN QUADRA 12 - ARACATIBA, CEP:24901435

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

Consulta Ambulatorial - CEO

Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

Ambiente

Consultório odontológico

Nome do Equipamento

Aquecedor Endodôntico para Gutta Percha

Qtd.

2

Valor Unitário

4.234,00

Valor Total (R\$)

8.468,00

Especificação Técnica

TIPO: SEM FIO

Nome do Equipamento

Ultrassom Odontológico

Qtd.

3

Valor Unitário

4.611,00

Valor Total (R\$)

13.833,00

Especificação Técnica

*JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI
CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL: POSSUI

CAVITADOR: NÃO POSSUI

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Consultório Odontológico Portátil	1	24.373,00	24.373,00

Especificação Técnica

COMPOSIÇÃO:

CADEIRA ODONTOLÓGICA | EQUIPO | SUGADOR | COMPRESSOR DE AR | FOCO REFLETOR | MOCHO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	2	216,00	432,00

Especificação Técnica

MATERIAL DE CONFECÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | NÃO POSSUI | ESTOFADO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Bisturi Elétrico (até 150 W)	1	11.011,00	11.011,00

Especificação Técnica

POTÊNCIA/FUNÇÃO BIPOLAR: ATÉ 100W/POSSUI

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Micromotor Elétrico com Localizador de Ápice	2	9.276,00	18.552,00

Especificação Técnica

LOCALIZADOR DE ÁPICE: POSSUI
PEÇA DE MÃO: POSSUI
CONTRA ÂNGULO: POSSUI
MOVIMENTO RECIPROCANTE | ALIMENTAÇÃO: POSSUI/ BATERIA E TOMADA

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00

Especificação Técnica

TIPO: SPLIT
CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Lavadora Ultrassônica até 15 litros	1	5.682,00	5.682,00

Especificação Técnica

Equipamento com gabinete e cesto em aço inoxidável e tampa em plástico transparente ou similar, com sensor de segurança, painel de comando com timer e aquecimento digital, frequência do ultra-som: 40 kHz, temporizador eletrônico microprocessado; fusível de proteção; descarga para líquidos; ciclo de trabalho automático; controle de tempo de trabalho indicado por leds; cuba em aço inox com capacidade mínima de 5 litros. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Fotopolimerizador de Resinas	3	1.172,00	3.516,00

Especificação Técnica

TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO

Tipo de Serviço

Outras Atividades - CEO

Setor

Atendimento Imediato / Atendimentos de Urgência e Emergência- Urgências (baixa e média complexidade)

Ambiente

Área externa para desembarque de ambulâncias (Área Externa para Embarque e Desembarque)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira de Rodas Pediátrica	1	1.288,00	1.288,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMÓVIVEL COM ELEVAÇÃO			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira de Rodas Adulto	1	1.505,00	1.505,00
Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECCÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMÓVIVEL COM ELEVAÇÃO			

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	19	92.346,00
TOTAL GERAL	QTD.	VALOR
	19	92.346,00

DADOS DO CADASTRADOR

CPF	Nome
77894464791	Solange Regina de Oliveira
E-mail	Telefone
saudemaricapmm@gmail.com	2198881433